
 

 
EDICTO 

 
 
Constituido el Tribunal Calificador para la cobertura con carácter de funcionario de carrera de 
cuatro plazas de Policía Local, por el sistema de acceso libre y el procedimiento de selección de 
oposición, publicado en BOP de 19 de 2020, el mismo ha llegado a los siguientes ACUERDOS: 
 
 
Primero.- Las calificaciones obtenidas por los aspirantes en el referido proceso selectivo en el 
Primer Ejercicio (tipo Test) realizado el día 10 de septiembre de 2020 en Arcos de la Frontera, en el 
I.E.S. “Guadalpeña”, son las siguientes: 
 
 APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN 
 1 Acedo del Olmo Pérez , Francisco Adrián ***6452** NO APTO 
 2 Acedo Guerrero, Iván ***3048**  5,17 
 3 Aguilar Barea, David ***6566** NO APTO 
 4 Alcón Harana, Víctor  ***7955** NO APTO 
 5 Alférez Quesada, Oscar  ***1690** NO APTO 
 6 Almagro Alarcón, Cristian  ***6465** NO APTO 
 7 Almendro Román, Carlos  ***2749** 5,59 
 8 Álvarez Pérez ,Juan Antonio  ***3411** NO APTO 
 9 Apresa Doblado, Jesús  ***2533** 5,37 
10 Arroyo Martín, Daniel  ***1953** NO APTO 
11 Balbuena Márquez, Belén  ***2631** NO APTO 
12 Barrabino Ferrer, Raúl  ***2907** NO APTO 
13 Barrera Sánchez, José Manuel  ***0636** NO APTO 
14 Barroso Roda, Francisco  ***7048** NO APTO 
15 Bosch Sánchez, Andrea  ***9460** NO APTO 
16 Camero López, Rafael  ***3641** NO APTO 
17 Cárdenas Jurado, María Trinidad ***6008** 5,15 
18 Cárdenas Pantoja, José María ***3906** NO APTO 
19 Caro Ruiz, José Luis ***9323** 6,53 
20 Casanova Ramos, Mario ***4044** NO APTO 
21 Castaño Acosta, Pedro ***2545** NO APTO 
22 Castro García, Alberto Ignacio ***3674** NO APTO 
23 Chamizo Salcedo, Rocío Ester ***2747** NO APTO 
24 Corral Campanario, Francisco Jesús ***7455** NO APTO 
25 Cruz Navarro, Alejandro ***9099** NO APTO 
26 Cuadrado Mora, Pedro ***9638** NO APTO 
27 Cuesta Vázquez, Víctor ***6870** NO APTO 
28 Del Valle González, Francisco de Asís ***2366** 5,24 
29 Feria González, José Manuel ***8199** 7,24 
30 Fernández Mota, Juan José ***2817** NO APTO 
31 Fernández Vallecillo, Álvaro ***6483** NO APTO 



32 Gallardo García, Luis ***8371** NO APTO 
33 García Feria, Milagros ***2596** NO APTO 
34 García Martín, Félix ***9849** NO APTO 
35 García Pérez, Soraya ***5639** NO APTO 
36 García Quiñones, Cristóbal Manuel ***4400** NO APTO 
37 García Viñuela, Raúl  ***4774** 6,9 
38 Garzón Rosado, José Ignacio ***0588** 5,07 
39 Gómez Alconchel, Azucena ***6102** NO APTO 
40 Gómez González, Aránzazu ***1604** NO APTO 
41 González Arias, Ángel María ***6869** 5,02 
42 González González, David ***7528** 6,03 
43 Guerra Gil, Juan Diego ***5182** 8,68 
44 Guillén Hidalgo, José Manuel ***9435** 5,68 
45 Hevilla Merino, Álvaro ***2637** NO APTO 
46 Hoyos Ortiz, Alba María De ***9839** NO APTO 
47 Izquierdo Contreras, Antonio ***0859** NO APTO 
48 Jiménez García, Francisco Javier ***0146** NO APTO 
49 Jiménez Lohaiza, Iván ***3970** NO APTO 
50 Jiménez Rodríguez, Enrique ***3627** 5,72 
51 Lara Romero, Daniel ***3528** NO APTO 
52 León Manzano, Manuel Jesús ***3239** NO APTO 
53 López Abril, José ***8559** 6,19 
54 López Barrionuevo, Belén ***1319** 6,59 
55 López Ramírez, José Manuel ***5564** NO APTO 
56 López Torres, Serafín ***9099** NO APTO 
57 Lorente Gil, David ***6003** NO APTO 
58 Lozano Pérez, Beatriz María ***0737** NO APTO 
59 Mariscal Reguera, Francisco José ***9200** 5,46 
60 Márquez de Ascó, Paula  ***9840** NO APTO 
61 Martín Segovia, Salvador ***9282** NO APTO 
62 Martínez Román, Sebastián  ***3836** NO APTO 
63 Medinilla Galeano, Alicia ***7273** NO APTO 
64 Medinilla Guerrero, Jesús ***7531** NO APTO 
65 Mirabent Méndez, Antonio ***7450** NO APTO 
66 Moleón Salinas, Miguel Ángel ***2515** 6,24 
67 Montes Rivilla, Iván ***1236** 6,41 
68 Mora Palacios, Álvaro ***7345** NO APTO 
69 Mora Rodríguez, Ángela ***1400** NO APTO 
70 Moral Rodríguez, Félix ***3612** NO APTO 
71 Morales Acosta, José Carlos ***0970** NO APTO 
72 Morcillo Peralta, Daniel ***5822** 7,7 
73 Moreno Pérez, Antonio Jesús ***3552** 6,64 
74 Moreno Tinoco, Javier Jesús ***5812** NO APTO 
75 Muñoz Franco, Alba ***8922** 6,35 
76 Muñoz Leal, Alejandro ***6741** NO APTO 
77 Núñez Alfaro, Valentín ***2519** NO APTO 
78 Olivares Cabello, Antonio Jesús ***0276** NO APTO 
79 Padilla Perea, Juan Manuel ***3657** 7,88 
80 Pastrana Recamales, Manuel Jesús ***4919** NO APTO 
81 Pavía Doblado, Leonor ***4896** NO APTO 



82 Pelayo Franco, Juan Manuel ***9304** NO APTO 
83 Perales Chia, Oscar ***3315** NO APTO 
84 Perez Blazquez, Javier ***4150** NO APTO 
85 Pérez Jiménez, Luis Manuel ***5589** NO APTO 
86 Pérez Rodríguez, Marcos Valentín ***4708** 5,08 
87 Pernia Debé, Verónica ***1031** 5,78 
88 Porras Rodríguez, Manuel ***7163** NO APTO 
89 Puñal Jiménez, José María ***4535** NO APTO 
90 Quilon García, José Antonio ***8447** NO APTO 
91 Racero García, Alejandro ***8006** NO APTO 
92 Ramirez Gómez, Jose Antonio ***3880** NO APTO 
93 Recio Raya, Rafael ***1401** NO APTO 
94 Recio Ruiz, Cristóbal David ***9635** NO APTO 
95 Redondo Rodríguez, Manuel Jesús ***6708** NO APTO 
96 Rísquez Domínguez, Alicia ***7025** NO APTO 
97 Rodríguez Bernal, Antonio Manuel ***3355** NO APTO 
98 Romero Carrasco, Javier ***7839** 5,38 
99 Romero Navarro, Alberto ***9004** 7,06 
100 Romero Pozo, Rafael ***4119** NO APTO 
101 Romero Saborido, Alberto ***4047** NO APTO 
102 Roncero Carro, David ***8450** NO APTO 
103 Rosado Rivera, Salvador ***8272** NO APTO 
104 Rubiño Torres, Francisco ***6261** 5,47 
105 Ruiz Alonso, Alfonso Carlos ***9579** 5,85 
106 Ruiz Álvarez, Cristina ***3736** NO APTO 
107 Ruiz Pérez, Jesús Javier ***7725** NO APTO 
108 Ruiz Ruiz, Juan Antonio ***4870** NO APTO 
109 Ruso Santos, Aarón ***4952** 6,76 
110 Sáenz Beato, Francisco Javier ***4864** NO APTO 
111 Sánchez Cidoncha, Cristian ***0313** NO APTO 
112 Sánchez Gallego, Álvaro ***3177** NO APTO 
113 Sánchez González, Jose Manuel ***9187** NO APTO 
114 Sánchez Sánchez, Benito Jesús ***0700** 5,68 
115 Serrano Gil, Félix ***9235** NO APTO 
116 Serrano Ramos, José Manuel ***1691** NO APTO 
117 Soto Oliva, José Manuel ***1483** NO APTO 
118 Tardio Contero, Elías Antonio ***3602** 8,35 
119 Toledo Betancor, Acoidan ***7636** NO APTO 
120 Torreño Valle, Lidia ***3771** NO APTO 
121 Vega Márquez, Miguel Ángel ***6670** 7,61 
122 Villalobos Romero, Ismael ***5112** 6,31 
123 Zarzuela Gómez, Andrea ***8280** NO APTO 
    
 
Segundo.- Proponer para la realización del siguiente ejercicio (Prueba física) a los siguientes 
candidatos: 
 
 APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. 
1 Guerra Gil, Juan Diego ***5182** 
2 Tardio Contero, Elías Antonio ***3602** 
3 Padilla Perea, Juan Manuel ***3657** 



4 Morcillo Peralta, Daniel ***5822** 
5 Vega Márquez, Miguel Ángel ***6670** 
6 Feria González, José Manuel ***8199** 
7 Romero Navarro, Alberto ***9004** 
8 García Viñuela, Raúl  ***4774** 
9 Ruso Santos, Aarón ***4952** 
10 Moreno Pérez, Antonio Jesús ***3552** 
11 López Barrionuevo, Belén ***1319** 
12 Caro Ruiz, José Luis ***9323** 
13 Montes Rivilla, Iván ***1236** 
14 Muñoz Franco, Alba ***8922** 
15 Villalobos Romero, Ismael ***5112** 
16 Moleón Salinas, Miguel Ángel ***2515** 
17 López Abril, José ***8559** 
18 González González, David ***7528** 
19 Ruiz Alonso, Alfonso Carlos ***9579** 
20 Pernia Debé, Verónica ***1031** 
21 Jiménez Rodríguez, Enrique ***3627** 
22 Guillén Hidalgo, José Manuel ***9435** 
23 Sánchez Sánchez, Benito Jesús ***0700** 
24 Almendro Román, Carlos  ***2749** 
25 Rubiño Torres, Francisco ***6261** 
26 Mariscal Reguera, Francisco José ***9200** 
27 Romero Carrasco, Javier ***7839** 
28 Apresa Doblado, Jesús  ***2533** 
29 Del Valle González, Francisco de Asís ***2366** 
30 Acedo Guerrero, Iván ***3048** 
31 Cárdenas Jurado, María Trinidad ***6008** 
32 Pérez Rodríguez, Marcos Valentín ***4708** 
33 Garzón Rosado, José Ignacio ***0588** 
34 González Arias, Ángel María ***6869** 
 
 
Tercero.- Contra estos Acuerdos se podrán formular las alegaciones que se estimen oportunas en el 
plazo de cinco días hábiles a contar desde la publicación del presente en la página web del Excmo. 
Ayuntamiento de Arcos de la Frontera, así como todos aquellos que permita la  legislación vigente 
en materia de recursos, dado que la presente no agota la vía administrativa. 
 
 

En Arcos de la Frontera, a 24 de septiembre de 2020 
 
 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

 
Fdo.- María José de la Fuente Márquez 


